

PREZYDENT MIASTA ŚWIĘTOCHŁOWICE

SPRAWOZDANIE

Z PRAC W OKRESIE MIĘDZYSESYJNYM
OD 25 MARCA 2014 r. DO 15 KWIETNIA 2014 r.

ŚWIĘTOCHŁOWICE, 30 KWIETNIA 2014 roku

Świętochłowice w strefie ekonomicznej

Komitet Stały Rady Ministrów podjął decyzję o rozszerzeniu granic Katowickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej również o jeden ze świętochłowickich terenów inwestycyjnych. W sumie Strefa ma zostać rozszerzona o ponad 116 hektarów. Włączony do niej teren przy ul. Zielonej w Świętochłowicach na Zgodzie obecnie liczy niecałe 2 ha. Docelowo jednak ma zajmować powierzchnię 8 ha.

Jednocześnie uzbrajany jest teren przy ul. Zielonej sąsiadujący z obszarem przyszłej Strefy. Kończy się budowa kanalizacji ogólnospławnej. Trwają też prace przy kanalizacji deszczowej. Bez komplikacji przebiega, również korytowanie pod nawierzchnię drogi. Ponadto projekt zakłada budowę drogi wraz z chodnikami, zjazdami i zieleńcami, budowę oświetlenia, przebudowę sieci wodociągowych oraz napowietrznej sieci rozdzielczej niskiego napięcia. Przebudowane zostanie też skrzyżowanie ul. Zielonej z ul. Śląską, wyremontowany będzie przejazd przez torowisko i część ul. Śląskiej. Po zakończeniu prac, czyli jesienią tego roku, możliwe będzie poszerzenie granic KSSE w tym rejonie.

Strefę, najprawdopodobniej zasilą także tereny po byłej kopalni „Polska” (3,89 ha) oraz te położone po południowej stronie DTŚ w rejonie stawu Marcin (2,69 ha). Decyzję w tej sprawie powinniśmy poznać jeszcze w tym roku. Przy DTŚ już trwają prace zakładające przebudowę w zakresie organizacji wjazdów i zjazdów, budowę ronda obsługującego przyległe działki, ogólnodostępnej drogi wewnętrznej, oświetlenia i linii zasilającej. Powstanie też nowa sieć energetyczna, wodociągowa oraz kanalizacja deszczowa. Docelowo zmieni się także organizacja ruchu.

Teren przy ul. Zielonej uzbraja firma Skanska S.A. Całe przedsięwzięcie zamknie się w kwocie 3,5 mln zł. Koszt prac wykonywanych przez Przedsiębiorstwo Budowy Dróg „Drogopol” przy DTŚ wyniesie 2,7 mln zł. Inwestycje w 85 proc. finansuje Unia

Europejska z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2007–2013.

Hurtowy zakup energii

Wraz z 26-oma prezydentami, burmistrzami miast lub wójtami oraz panią wicemarszałek województwa śląskiego Aleksandrą Skowronek podpisałem porozumienie w sprawie wspólnego zakupu energii elektrycznej. To największy tego typu zakup hurtowy w Polsce.

Inicjatorem tego przedsięwzięcia był po raz kolejny Górnośląski Związek Metropolitalny. W siedzibie związku odbyło się szereg spotkań, narad i konsultacji. Przygotowania do podpisania dzisiejszego porozumienia trwały kilka miesięcy.

Przetarg powinien zostać ogłoszony na przełomie lipca i sierpnia, a rozstrzygnięcie spodziewane jest pod koniec września. Umowa zawarta zostanie na 12 miesięcy i obowiązywać będzie od 1 stycznia do 31 grudnia 2015 r.

Przypomnę, że zainicjowane przez GZM Metropolitalne Centrum Zakupów Hurtowych - grupa zakupowa samorządów z terenu województwa śląskiego - w 2012 roku osiągnęło blisko 8 mln oszczędności z tytułu wspólnego przetargu na zakup energii elektrycznej. Wtedy porozumienie podpisało 20 samorządów i 41 pozostałych podmiotów, a wolumen wynosił 191 GWh. W roku 2013 wynik ten był jeszcze lepszy. Spółka Tauron dostarczyła ponad 291 GWh energii elektrycznej do 26 śląskich i zagłębiowskich samorządów oraz 120 samorządowych spółek i instytucji. W sumie oszczędności, jakie powstały w wyniku przetargu, wyniosły ponad 13 mln złotych.

Do tej pory dzięki hurtowemu zakupowi energii nasze miasto zaoszczędziło ok. 400 tys. zł łącznie. Szacujemy, że w przyszłym roku będzie to niespełna 300 tys. zł.

Liderzy UTW w Świętochłowicach

W okresie międzysesyjnym wziąłem udział w Śląskim Forum Uniwersytetów Trzeciego Wieku, które odbyło się w Młodzieżowym Domu Kultury w Świętochłowicach z inicjatywy Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Świętochłowicach.

Podczas spotkania poinformowałem zebrane osoby o planach utworzenia Rady Seniora, do której pragnę zaprosić również przedstawicieli Uniwersytetu Trzeciego Wieku ze Świętochłowic, a także o trwających pracach nad wprowadzeniem „Karty Seniora” związanych m.in. z konsultacjami jej zapisów wśród środowisk zainteresowanych jej funkcjonowaniem.

Jarmark Wielkanocny

W Lipinach, w Niedzielę Palmową, odbył się I Wielkanocny Jarmark Świąteczny. Zaprezentowano wyroby rękodzieła artystycznego związanego z tematyką Świąt Wielkiej Nocy, występowały świąteczne zespoły muzyczne, uczestnicy mogli skosztować też regionalnych specjałów – wypieków i potraw świątecznych.

Wydarzenie to zorganizowano z inicjatywy uczestników realizowanego w dzielnicy Programu Aktywności Lokalnej i Centrum Integracji Społecznej.

Dochód ze sprzedaży rękodzieła wykonanego przez uczestników CIS i PAL w całości przeznaczony zostanie na wakacyjny wypoczynek dzieci z dzielnicy Lipiny.

Narada ws. ekspozycji

W okresie międzysesyjnym poprowadziłem narady dotyczące kształtu przyszłej ekspozycji Muzeum Powstań Śląskich. W spotkaniu udział wzięli przedstawiciele konsorcjum wykonującego prace, prof. Ryszard Kaczmarek – nadzorujący ten projekt pod kątem merytorycznym, przedstawiciele grupy rekonstrukcyjnej, osoby odpowiedzialne za produkcję filmową i scenariusze.

Analizowano dokumentację projektowo-wykonawczą ekspozycji stałej Muzeum Powstań Śląskich. Omówiono rozwiązania techniczno-budowlane, przekazaliśmy też sugestie dotyczące scenariuszy i aplikacji interaktywnych. Spotkanie było także okazją do zapoznania się z prezentacjami multimedialnymi i planszami merytorycznymi.

Boisko przy SP 1

W okresie międzysesyjnym rozpoczęły się pierwsze prace związane z budową boiska przy Szkole Podstawowej nr 1. Będzie to obiekt wielofunkcyjny o powierzchni poliuretanowej, powstanie tam m.in. skocznia w dal i bieżnia lekkoatletyczna. Całość będzie oświetlona. Planowany termin zakończenia prac to sierpień tego roku. Koszt inwestycji wynosi ok. 468 tys. zł, z czego spodziewane dofinansowanie z Ministerstwa Sportu może wynieść do 33% tej kwoty.

W okresie międzysesyjnym podjąłem m.in. następujące zarządzenia:

- ws. przedłożenia sprawozdania z wykonania budżetu Miasta Świętochłowice za 2013 r.,
- ws. zmiany planu dochodów i wydatków w budżecie miasta na 2014 r.,
- ws. zmiany planu wydatków w budżecie miasta na 2014 r.,
- ws. powołania zespołu kontrolnego do przeprowadzenia kontroli doraźnej jednostek organizacyjnych Miasta Świętochłowice - placówek oświatowych,
- ws. powołania zespołu kontrolnego do przeprowadzenia kontroli sposobu wykorzystania dotacji na realizację w 2013 r. zadania własnego Gminy pn. "Tworzenie warunków i trybu finansowania rozwoju sportu w Mieście Świętochłowice",